Niederschrift über die Sitzung des Werkausschusses Stadtentwässerung und Umweltanalytik Nürnberg (SUN) vom 19. September 2017

- öffentlich -

- Anwesenheitsliste -

Vorsitzender: i.V. 2. Bürgermeister Vogel

erster Werkleiter: Referent für Umwelt Dr. Pluschke

und Gesundheit

Mitglieder: Stadträtin Kayser

" Zadek

" Krannich-Pöhler

Stadtrat Fernandez Rivera

Gradl

" Groh

' Russo

" Henning

' Höffkes

Pirner

" Sendner

" Prof. Dr. Beck

Sonstige Teilnehmer: SUN Herr Hagspiel

SUN Frau Ehrensberger

SUN Herr Mauser

Beginn der Sitzung: 15:15 Uhr Ende der Sitzung: 15:37 Uhr Schriftführerin: Frau Payne

5. Wirtschaftsplan Stadtentwässerung und Umweltanalytik Nürnberg (SUN) 2018

Herr BM Vogel	00:00:17
Frau Ehrensberger	00:00:29
Herr Dr. Pluschke	00:16:29
StR Sendner	00:17:27
Herr Hagspiel	00:17:45
StR Groh	00:18:14
Herr BM Vogel	00:18:29

lässt sodann abstimmen.

Einstimmig begutachtet, entsprechend Vorschlag der Verwaltung. Siehe Abdrucke der beiden Gutachten.

6. Zwischenbericht über die Entwicklung der Erträge und Aufwendungen sowie über die Entwicklung des Vermögensplans für die Zeit vom 1. Januar bis 30. Juni 2017

Herr BM Vogel

00:18:49

stellt sodann fest, dass der Bericht zur Kenntnis gedient hat.

7. Stellenplan Stadtentwässerung und Umweltanalytik Nürnberg (SUN) Stellenplanänderung im kaufmännischen Bereich, Abteilung Werkleitungsangelegenheiten, Allgemeine Verwaltung, Personal, Organisation (SUN/K-1) rückwirkend zum 01.05.2017

Herr BM Vogel

00:19:09

lässt sodann abstimmen.

Einstimmig beschlossen, entsprechend Vorschlag der Verwaltung. Siehe Abdruck des Beschlusses.

8. Stellenplan Stadtentwässerung und Umweltanalytik Nürnberg (SUN)
Stellenplanänderung im technischen Bereich, Abteilung Umweltanalytik,
Sachgebiet Analytik (SUN/U-A1 und SUN/U-A2) rückwirkend zum
01.10.2016 nach Vergütungsgruppe

Herr BM Vogel

00:19:38

lässt sodann abstimmen.

Einstimmig beschlossen, entsprechend Vorschlag der Verwaltung. Siehe Abdruck des Beschlusses.

9. WSG Erlenstegen Kanalsanierung BA 1 In der Finstermail Objektplan

Herr BM Vogel	00:19:49
Herr Dr. Pluschke	00:20:04
StR Groh	00:20:45
Herr Dr. Pluschke	00:21:19
StR Groh	00:21:37
Herr Hagspiel	00:22:02

00:22:28

lässt sodann abstimmen.

Herr BM Vogel

Einstimmig beschlossen, entsprechend Vorschlag der Verwaltung. Siehe Abdruck des Beschlusses.

<u>Auflage</u>

00:22:40

10. Niederschrift über die Sitzung des Werkausschusses vom18. Juli 2017 (öffentlicher Teil)

Vorstehend genannte Niederschrift ist heute ohne Erinnerung aufgelegen.

Nürnberg, 19.09.2017 Der Vorsitzende i.V. gez. Vogel

erster Werkleiter gez. Dr. Pluschke

Schriftführerin gez. Payne